

# **Bruun & Stengade A/S**

**Sankt Annæ Plads 11, 3., 1250 København K**

**CVR-nr. 28 65 55 92**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2017.

---

**Niels Bruun Jørgensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bruun & Stengade A/S Sankt Annæ Plads 11, 3. 1250 København K
	CVR-nr.: 28 65 55 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Bruun Jørgensen Carsten Søndergaard Jensen Peter Stengade
<b>Direktion</b>	Peter Stengade
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Bruun & Stengade Norway AS, Norway

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har bestået af salg af herretøj til danske og internationale kunder.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 15.172.238 mod 10.194.926 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.929.273 mod 1.159.751 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.172.238</b>	<b>10.194.926</b>
1 Personaleomkostninger	-9.244.828	-6.960.514
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-486.600	-247.622
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.440.810</b>	<b>2.986.790</b>
Andre finansielle indtægter	0	1.798
2 Øvrige finansielle omkostninger	-361.598	-1.419.783
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.079.212</b>	<b>1.568.805</b>
3 Skat af årets resultat	-1.149.939	-409.054
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>3.929.273</b>	<b>1.159.751</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>3.929.273</b>	<b>1.159.751</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.150.000
Overføres til overført resultat	1.429.273	9.751
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.929.273</b>	<b>1.159.751</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.511	41.418
5 Indretning af lejede lokaler	2.091.570	1.747.121
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.137.081</u>	<u>1.788.539</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	24.630	0
Andre tilgodehavender	978.527	752.008
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.003.157</u>	<u>752.008</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.140.238</u></b>	<b><u>2.540.547</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.456.697	3.763.932
Varebeholdninger i alt	<u>4.456.697</u>	<u>3.763.932</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.627.666	6.324.680
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.925	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	314.913
Andre tilgodehavender	191.495	110
Periodeafgrænsningsposter	3.274.794	3.033.782
Tilgodehavender i alt	<u>11.114.880</u>	<u>9.673.485</u>
Likvide beholdninger	352.985	47.855
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.924.562</u></b>	<b><u>13.485.272</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.064.800</u></b>	<b><u>16.025.819</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	10.990.706	9.561.433
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.150.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.990.706</u></b>	<b><u>11.211.433</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	95.806	78.075
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>95.806</u></b>	<b><u>78.075</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	230.106	927.375
Modtagne forudbetalinger fra kunder	989.552	934.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser	775.826	723.543
Selskabsskat	424.867	0
Anden gæld	2.557.937	2.151.274
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.978.288</u>	<u>4.736.311</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.978.288</u></b>	<b><u>4.736.311</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.064.800</u></b>	<b><u>16.025.819</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.763.992	6.522.406
Pensioner	355.137	349.438
Andre omkostninger til social sikring	<u>125.699</u>	<u>88.670</u>
	<b><u>9.244.828</u></b>	<b><u>6.960.514</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>13</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>361.598</u>	<u>1.419.783</u>
	<b><u>361.598</u></b>	<b><u>1.419.783</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	1.132.208	353.346
Årets regulering af udskudt skat	<u>17.731</u>	<u>55.708</u>
	<b><u>1.149.939</u></b>	<b><u>409.054</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	218.136	218.136
Tilgang i årets løb	<u>35.146</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>253.282</u></b>	<b><u>218.136</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-176.718	-141.071
Årets af-/nedskrivninger	<u>-31.053</u>	<u>-35.647</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-207.771</u></b>	<b><u>-176.718</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>45.511</u></b>	<b><u>41.418</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.985.958	402.925
Tilgang i årets løb	821.926	1.583.033
Afgang i årets løb	<u>-21.930</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>2.785.954</u></b>	<b><u>1.985.958</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-238.837	-26.862
Årets af-/nedskrivninger	<u>-455.547</u>	<u>-211.975</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-694.384</u></b>	<b><u>-238.837</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>2.091.570</u></b>	<b><u>1.747.121</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	156.250
Overført fra overført resultat i forbindelse med omdannelse	<u>0</u>	<u>343.750</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	9.561.433	9.895.432
Årets overførte overskud eller underskud	1.429.273	9.751
Overført til selskabskapital i forbindelse med omdannelse	<u>0</u>	<u>-343.750</u>
	<b><u>10.990.706</u></b>	<b><u>9.561.433</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	1.150.000	800.000
Udloddet udbytte	-1.150.000	-800.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.500.000</u>	<u>1.150.000</u>
	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>1.150.000</u></b>

## **Noter**

---

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 230 t.kr., er der givet virksomhedspant, 4.000 t.kr., i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel og inventar, goodwill og varelager.

### **10. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 155 t.kr.

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 2.440 t.kr.